
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 –	18722	– Poz.	3139,	3140

do	użytkowania.
5.	Prezydent	Miasta	Kalisza	może	obciążyć	nieru-
chomości	 nieodpłatnie	 użytkowaniem	 w	 przypad-
kach,	o	których	mowa	w	art.	68	ust.	1	pkt	2	ustawy.

ROZDZIAŁ	VI
Postanowienia końcowe

§26.1.	Przepisy	uchwały	stosuje	się	odpowiednio	
do	 gospodarowania	 udziałami	 we	 współwłasności	
lub	we	współużytkowaniu	wieczystym	nieruchomo-
ści.
2.	 Przez	 nieruchomości,	 o	 których	 mowa	 w	
uchwale	należy	rozumieć	także	ich	części.
3.	W	przypadkach,	o	których	mowa	w	§17,	§18,	
§19	ust.	2	i	ust.	3,	§21,	§24,	§25	i	§29	uchwały	
przez	nieruchomości	albo	ich	części	należy	rozumieć	
także	budynki	albo	ich	części,	w	tym	lokale	użytko-
we	oraz	budowle.

§27.	 W	przypadkach	nie	uregulowanych	niniejszą	
uchwałą,	 stosuje	 się	 przepisy	 ustawy	 oraz	 odpo-
wiednie	przepisy	prawa.

§28.	 Zachowują	 swoją	moc	 obowiązującą	 umo-
wy	zawarte	przed	dniem	wejścia	w	życie	niniejszej	
uchwały.

§29.1.	Prezydent	Miasta	Kalisza	w	przypadku	na-
bywania,	zbywania,	udostępniania,	obciążania	nie-
ruchomości	 albo	 ich	 części,	wydzierżawiania,	wy-
najmowania	 ich	 na	 czas	 oznaczony	 dłuższy	 niż	 3	
lata	albo	na	czas	nieoznaczony	musi	uzyskać	pozy-
tywną	opinię	merytorycznej	komisji	Rady	Miejskiej	
Kalisza	do	spraw	mienia	w	przypadkach,	w	których	

wysokość	ceny	wywoławczej	transakcji	przekracza	
wartość	0,1%	aktualnego	budżetu	Kalisza	-	Miasta	
na	prawach	powiatu	chyba,	że	co	innego	wynika	z	
przepisów	niniejszej	uchwały.
2.	W	przypadku	oddania	nieruchomości	 albo	 ich	
części	w	użytkowanie,	dzierżawę,	najem,	cena	wy-
woławcza	transakcji,	o	której	mowa	w	ust.	1	sta-
nowi:
1)	 przy	 zawieraniu	 umowy	na	 czas	 oznaczony	 -	
wartość	 świadczeń	 powtarzających	 się,	 za	
okres	na	jaki	umowa	została	zawarta,	

2)	przy	zawieraniu	umowy	na	czas	nieoznaczony	-	
wartość	świadczeń	za	okres	10	lat.

3.	Do	 umów	użyczenia	 stosuje	 się	 odpowiednio	
zasady	określone	w	ust.	2	jak	dla	dzierżaw.

§30.	 Wykonanie	uchwały	powierza	się	Prezyden-
towi	Miasta	Kalisza.

§31.	 Z	dniem	wejścia	w	życie	niniejszej	uchwały	
traci	 moc	 uchwała	 Nr	 XLII/55772002	 Rady	 Miej-
skiej	 Kalisza	 z	 dnia	 14	 lutego	 2002	 r.	w	 sprawie	
zasad	 gospodarowania	 nieruchomościami	 grunto-
wymi	stanowiącymi	mienie	Miasta	Kalisza	-	Miasta	
na	 prawach	powiatu	 (Dz.	Urz.	Woj.	Wlkp.	Nr	72,	
poz.	1867	z	późn.	zm.).

§32.	 Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady	Miejskiej	Kalisza

(-) Adela Przybył

3140

UCHWAŁA Nr XXXVIII/387/09 RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY

z	dnia	7	września	2009	r.

w sprawie: utworzenia obwodu głosowania w Szpitalu Powiatowym w Szamotułach, ustalenie jego 
granic, numeru oraz wyznaczenia siedziby obwodowej komisji wyborczej dla wyboru Burmistrza Miasta i 

Gminy Szamotuły, zarządzonych na dzień 25 października 2009 r. 

Na	podstawie	art.	30	ust.	2b	ustawy	z	dnia	16	
lipca	1998	r.	-	Ordynacja	wyborcza	do	rad	gmin,	rad	
powiatów	i	sejmików	województw	(Dz.U	z	2003	r.	
Nr	 159,	 poz.	 1547	 z	 późn.	 zm).w	 związku	 z	 art.	
2	ust.	2	ustawy	z	dnia	20	czerwca	2002	r.	o	bez-
pośrednim	 wyborze	 wójta,	 burmistrza	 i	 prezyden-
ta	miasta	 (Dz.U.	 Nr	 113,	 poz.	 984,	 z	 późn.	 zm.)	
oraz	w	 związku	 z	 Rozporządzeniem	 Prezesa	 Rady	
Ministrów	 z	 dnia	 24	 sierpnia	 2009	 r.,	w	 sprawie	
przedterminowych	 wyborów	 burmistrza	 Szamotuł	
w	województwie	wielkopolskim	(Dz.U.	Nr	136,	poz.	
1115)	Rada	Miasta	i	Gminy	Szamotuły	uchwala	co	
następuje:

§1.	 W	 przedterminowych	 wyborach	 Burmistrza	
Miasta	 i	 Gminy	 Szamotuły	 zarządzonych	 na	 dzień	
25	października	2009	r.	na	terenie	miasta	 i	gminy	
Szamotuły	tworzy	się	dodatkowo	obwód	głosowa-
nia	 w	 Szpitalu	 Powiatowym	 w	 Szamotułach,	 ul.	
Sukiennicza	 13,	 dla	 osób	 przebywających	w	 nim,	
objętych	rejestrem	wyborców	w	gminie.

§2.	 Dla	 obwodu	 głosowania	 określonego	 w	 §1	
ustala	się	numer	16	oraz	siedzibę	obwodowej	komi-
sji	wyborczej	w	Szpitalu	Powiatowym	w	Szamotu-
łach,	ul.	Sukiennicza	13.

§3.	 Uchwała	 podlega	 przekazaniu	 Wojewodzie	



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	185 –	18723	– Poz.	3140,	3141

Wielkopolskiemu	i	Komisarzowi	Wyborczemu.

§4.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Miasta	i	Gminy	Szamotuły.

§5.	Uchwała	wchodzi	w	życie	z	dniem	podjęcia	i	
podlega	ogłoszeniu	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-

wództwa	Wielkopolskiego	oraz	podaniu	do	publicz-
nej	wiadomości	przez	rozplakatowanie	na	tablicach	
ogłoszeń.

Przewodniczący
Rady	Miasta	i	Gminy	Szamotuły

(-) Marek Pawlicki

3141

UCHWAŁA Nr XXXIII/315/2009 RADY MIEJSKIEJ W UJŚCIU

z	dnia	14	września	2009	r.

w sprawie podatku od nieruchomości

Na	podstawie	art.	18,	ust.	2	pkt	8,	art.	40	ust.	1,	
art.	41,	ust.	1	i	art.	42	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	
roku	o	samorządzie	gminnym	 (z	2001	 r.	Dz.U.	Nr	
142,	poz.	1591,	z	2002	r.	Nr	23	poz.	220,	Nr	62	
poz.	558,	Nr	113	poz.	984,	Nr	153,	poz.	1271	i	Nr	
214	poz.	1806,	z	2003	r.	Nr	80	poz.	717	i	Nr	162	
poz.	1568,	z	2004	r.	Nr	102	poz.	1055,	Nr	116,	
poz.	1203,	 z	2005	 r.	Nr	172	poz.	1441,	Nr	175	
poz.	1457,	z	2006	r.	Nr	17	poz.	128,	Nr	181	poz.	
1337,	z	2007	r.	Nr	48	poz.	327,	Nr	138	poz.	974,	
Nr	173	poz.	1218,	 z	2008	 r.	Nr	180	poz.	1111,	
Nr	223	poz.	1458,	z	2009	r.	Nr	52	poz.	420)	art.	
5	ust.	1,	art.	6	ust	13	oraz	art.	7	ust.	3	ustawy	z	
dnia	12	stycznia	1991	roku	o	podatkach	i	opłatach	
lokalnych	(z	2006	r.	Dz.U.	Nr	121	poz.	844,	Nr	220	
poz.	1601,	Nr	225	poz.	1635,	Nr	245	poz.	1775,	
Nr	249	poz.	1828,	Nr	251	poz.	1847,	z	2008	r.	Nr	
93,	poz.	585,	Nr	116,	poz.	730,	Nr	223	poz.	1463,	
z	2009	r.	Nr	56	poz.	458)	-	Rada	Miejska	w	Ujściu	
uchwala	co	następuje	:

§1.	Określa	się	wysokość	stawek	podatku	od	nie-
ruchomości:
1)	od	gruntów	:
a)	związanych	z	prowadzeniem	działalności	go-
spodarczej	 bez	 względu	 na	 sposób	 zakwali-
fikowania	 w	 ewidencji	 gruntów	 i	 budynków	
0,75	zł	od	1	m2	powierzchni	
b)	pod	jeziorami,	zajętych	na	zbiorniki	wodne	re-
tencyjne	lub	elektrowni	wodnych	4,04	zł	od	1	
ha	powierzchni	
c)	od	pozostałych,	w	tym	zajętych	na	prowadze-
nie	 odpłatnej	 statutowej	 działalności	 pożytku	
publicznego	przez	organizacje	pożytku	publicz-
nego	0,23	zł	od	1	m2	powierzchni

2)	od	budynków	lub	ich	części:
a)	mieszkalnych	lub	ich	części	0,63	zł	od	1	m2	
powierzchni	użytkowej	
b)	związanych	z	prowadzeniem	działalności	go-
spodarczej	 oraz	 od	 budynków	 mieszkalnych	
lub	 ich	 części	 zajętych	na	prowadzenie	dzia-
łalności	 gospodarczej	 18,89	 zł	 od	 1	 m2	 po-
wierzchni	użytkowej

c)	zajętych	na	prowadzenie	działalności	gospo-
darczej	w	zakresie	obrotu	kwalifikowanym	ma-
teriałem	siewnym	9,57	zł	od	1	m2	powierzchni	
użytkowej
d)	zajętych	na	prowadzenie	działalności	gospo-
darczej	w	zakresie	udzielania	świadczeń	zdro-
wotnych:4,12	 zł	 od	 1	m2	 powierzchni	 użyt-
kowej	
e)	 pozostałych,	w	 tym	 zajętych	 na	 prowadze-
nie	 odpłatnej	 statutowej	 działalności	 pożytku	
publicznego	przez	organizacje	pożytku	publicz-
nego	
-	gospodarczych	 i	 innych	5,51	zł	od	1	m2	po-
wierzchni	użytkowej
-	garaży	6,88	zł	od	1	m2	powierzchni	użytkowej
-	domów	 letniskowych	 i	 rekreacyjnych	6,88	zł	
od	1	m2	powierzchni	użytkowej

3)	od	budowli	 lub	 ich	części	zajętych	na	prowa-
dzenie	działalności	gospodarczej	
-	2%	ich	wartości	określonej	na	podstawie	art.	4	
ust.	1	pkt	3	i	ust.	3-7.	

§2.	Traci	moc	uchwała	Nr	XXV/219/2008	Rady	
Miejskiej	w	Ujściu	z	dnia	23	września	2008	roku	w	
sprawie	podatku	od	nieruchomości	 (Dz.	Urz.	Woj.	
Wlkp.	Nr	196	poz.	3243)

§3.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Ujścia.

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa	Wielkopolskiego	 i	ma	zastosowanie	od	
roku	podatkowego	2010.	

Przewodniczący
Rady	Miejskiej	w	Ujściu

(-) inż. Jarzy Koźma


